
AM\1196414CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/28

Pozměňovací návrh 28
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Právní východisko 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
16. února 2017 o zlepšení fungování 
Evropské unie využitím potenciálu 
Lisabonské smlouvy , usnesení ze dne 16. 
února 2017 k možnému vývoji a změnám 
současného institucionálního uspořádání 
Evropské unie , usnesení ze dne 16. února 
2017 o rozpočtové kapacitě pro členské 
státy, jejichž měnou je euro , a na své 
usnesení ze dne 13. února 2019 o stavu 
diskuse o budoucnosti Evropy,

vypouští se

Or. en



AM\1196414CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/29

Pozměňovací návrh 29
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Právní východisko 3 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. s ohledem na čl. 48 odst. 4 
Smlouvy o Evropské unii (SEU),

Or. en



AM\1196414CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/30

Pozměňovací návrh 30
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Právní východisko 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na stanovisko ve formě 
dopisu Výboru pro ústavní záležitosti ze 
dne 9. prosince 2019 k uspořádání 
konference o budoucnosti Evropy,

vypouští se

Or. en



AM\1196414CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/31

Pozměňovací návrh 31
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Právní východisko 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na výsledek schůze 
pracovní skupiny Konference předsedů 
pro konferenci o budoucnosti Evropy ze 
dne 19. prosince 2019,

vypouští se

Or. en



AM\1196414CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/32

Pozměňovací návrh 32
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že se v roce 2019 
zvýšila volební účast ve volbách do 
Evropského parlamentu, což dokazuje 
rostoucí zájem občanů o evropský 
integrační proces a jejich zapojení do něj, 
ale i očekávání, že Evropa bude řešit 
současné i budoucí výzvy;

A. vzhledem k tomu, že se v roce 2019 
zvýšila volební účast ve volbách do 
Evropského parlamentu, což může mít 
celou řadu důvodů, z nichž některé jsou 
pozitivní a některé negativní, jako např. 
rostoucí obavy veřejnosti ohledně 
pravomocí a ambicí Evropské unie;

Or. en



AM\1196414CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/33

Pozměňovací návrh 33
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že zásadou 
evropské integrace od založení 
Evropského hospodářského společenství v 
roce 1957, kterou poté při každé další vlně 
integrace a změnách Smluv potvrdili 
všechny hlavy států nebo předsedové vlád, 
jakož i všechny vnitrostátní parlamenty 
členských států, bylo vždy vytváření „stále 
užšího svazku mezi národy Evropy“;

C. vzhledem k tomu, že zásada „stále 
užšího svazku mezi národy Evropy“, která 
byla původně prostým vyjádřením naděje, 
že si národy Evropy vypěstují sílící pocit 
sdíleného společenství, se místo toho 
bohužel  stala ospravedlněním pro „stále 
silnější centralizaci“;

Or. en



AM\1196414CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/34

Pozměňovací návrh 34
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že konferenční 
proces by měl být příležitostí k úzkému 
zapojení občanů EU postupem zdola, kdy 
budou vyslechnuty jejich názory a kdy 
svým hlasem přispějí k debatě o 
budoucnosti Evropy;

E. vzhledem k tomu, že konferenční 
proces by mohl a měl být příležitostí k 
úzkému zapojení občanů postupem zdola, 
kdy budou vyslechnuty jejich názory a kdy 
svým hlasem přispějí k debatě o 
budoucnosti Evropy; upozorňuje, že k 
tomu dojde jedině tehdy, jestliže bude 
konference náležitě zorganizována tak, že 
zamezí předjímání výsledků diskusí nebo 
tomu, aby byli účastníci naváděni určitým, 
předem definovaným směrem;

Or. en



AM\1196414CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/35

Pozměňovací návrh 35
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že Evropský 
parlament je jediným orgánem Evropské 
unie přímo voleným občany EU, a že by 
tudíž měl v konferenčním procesu sehrát 
vedoucí úlohu;

F. vzhledem k tomu, že vedoucí úlohu 
by v tomto konferenčním procesu měly 
sehrát parlamentní instituce v rámci 
členských států, které jsou demokraticky 
nejreprezentativnějšími a 
nejlegitimnějšími institucemi v Evropské 
unii;

Or. en



AM\1196414CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/36

Pozměňovací návrh 36
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá návrh na uspořádání 
konference o budoucnosti Evropy a 
domnívá se, že deset let po vstupu 
Lisabonské smlouvy v platnost nastal 
pravý čas na to, aby občané EU dostali 
znovu příležitost k důkladné rozpravě o 
budoucnosti Evropy, která by měla určit 
podobu Unie, v níž chceme společně žít;

1. domnívá se, že návrh na uspořádání 
konference by mohl poskytnout novou 
příležitost k důkladné rozpravě o 
budoucnosti Evropy, která by měla určit 
podobu Unie, v níž chceme společně žít, 
ale to pouze tehdy, jestliže se bude 
konferenční proces přísně řídit důležitými 
zásadami pluralismu a rozmanitosti, 
respektem k vnitrostátním demokratickým 
institucím členských států a respektem k 
ústavní demokracii;

Or. en



AM\1196414CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/37

Pozměňovací návrh 37
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
někteří zřejmě vnímají tento konferenční 
proces jednoduše jako prostředek k 
prosazování svého cíle, kterým je dosažení 
centralizovaného federálního evropského 
státu;

Or. en


